

Valeurs EUR

	Codes	**/2017 - 12/2017	**/2016 - 12/2016
FRAIS D'ÉTABLISSEMENT	20		
ACTIFS IMMOBILISÉS	21/28	1.072.621,40	1.072.621,40
I. Immobilisations incorporelles	21		
II. Immobilisations corporelles	22/27		
A. Terrains et constructions	22		
B. Installations, machines et outillage	23		
2 Immobilis.,dettes&créances à +d'1an	23		
23 Installations,machines et outillage	23		
230 Installations techniques et machines	23		
230000 Prix d'acquisition	23	760,71	760,71
230900 Amortissements actés	23	(760,71)	(760,71)
C. Mobilier et matériel roulant	24		
2 Immobilis.,dettes&créances à +d'1an	24		
24 Mobilier et matériel roulant	24		
240 Mobilier et matériel de bureau	24		
240000 Prix d'acquisition	24	507,03	507,03
240900 Amortissements actés	24	(507,03)	(507,03)
D. Location-financement et droits similaires	25		
E. Autres immobilisations corporelles	26		
F. Immobilisations en cours et acomptes versés	27		
III. Immobilisations financières	28	1.072.621,40	1.072.621,40
A. Entreprises liées	280/1	1.062.500,00	1.062.500,00
1. Participations	280	1.062.500,00	1.062.500,00
2 Immobilis.,dettes&créances à +d'1an	280		
28 Immobilisations financières	280		
280 Participation dans des entrepr. liées	280		
280000 Flexos International SARL (99,98%)	280	27.815,00	27.815,00
280003 Clarilog France SAS 100 % parts	280	262.500,00	262.500,00
280083 +valeur sur parts Clarilog France SAS	280	800.000,00	800.000,00
280900 Réduction valeur s/Flexos International	280	(27.815,00)	(27.815,00)
2. Créances	281		
2 Immobilis.,dettes&créances à +d'1an	281		
28 Immobilisations financières	281		
281 Créances sur les entreprises liées	281		
281001 Créance Flexos international	281	32.550,00	32.550,00
281901 Réduction valeur s/créance Flexos Intern	281	(32.550,00)	(32.550,00)
B. Autres entreprises avec lesquelles il existe un lien de participation	282/3		
1. Participations	282		
2. Créances	283		
C. Autres immobilisations financières	284/8	10.121,40	10.121,40
1. Actions et parts	284	10.121,40	10.121,40
2 Immobilis.,dettes&créances à +d'1an	284		
28 Immobilisations financières	284		
284 Autres actions et parts	284		
284000 Candela Invest 84345 actions nanties ING	284	624.996,20	624.996,20
284099 Réduction val s/actions Candela-Invest	284	(614.874,80)	(614.874,80)
2. Créances et cautionnements en numéraire	285/8		

Valeurs EUR

	Codes	**/2017 - 12/2017	**/2016 - 12/2016
ACTIFS CIRCULANTS	29/58	170.323,79	170.011,61
IV. Créances à plus d'un an	29		
A. Créances commerciales	290		
B. Autres créances	291		
V. Stocks et commandes en cours d'exécution	3		
A. Stocks	30/36		
1. Approvisionnements	30/31		
2. En-cours de fabrication	32		
3. Produits finis	33		
4. Marchandises	34		
5. Immeubles destinés à la vente	35		
6. Acomptes versés	36		
B. Commandes en cours d'exécution	37		
VI. Créances à un an au plus	40/41	5.993,64	1.470,64
A. Créances commerciales	40	3.200,00	1.170,62
4 Créances et dettes à un an au plus	40		
40 Créances commerciales	40		
400 Clients	40		
400000 Clients - Facturations	40	3.200,00	1.170,62
B. Autres créances	41	2.793,64	300,02
4 Créances et dettes à un an au plus	41		
41 Autres créances	41		
411 T.V.A. à récupérer	41		
411200 Compte-courant TVA	41	2.565,91	72,29
412 Impôts et précomptes à récupérer	41		
412000 Impôts belges sur le résultat	41	227,73	227,73
VII. Placements de trésorerie	50/53	161.773,21	161.773,21
A. Actions propres	50	161.773,21	161.773,21
5 Placements trésorerie & valeurs disp.	50		
50 Actions propres	50		
500000 Actions propres (44.580 actions Flexos)	50	233.980,00	233.980,00
500900 RdV sur 44.580 actions propres	50	(72.206,79)	(72.206,79)
B. Autres placements	51/53		
VIII. Valeurs disponibles	54/58	2.556,94	6.767,76
5 Placements trésorerie & valeurs disp.	54/58		
550000 COMPTE-COURANT BELFIUS 7031-06	54/58	(8.951,16)	
550015 ing 363-0338117415	54/58	2.759,44	1.118,61
550016 ING TITRES 363-0975165-64	54/58	402,11	622,45
550100 CBC	54/58	545,87	1.610,83
550300 Key trade 651-1530828-77	54/58	2.393,80	3.412,86
550400 KEYTRADE TITRES	54/58	2.406,88	3,01
58 Virements internes	54/58		
580000 Transferts	54/58	3.000,00	
IX. Comptes de régularisation	490/1		
TOTAL DE L'ACTIF		1.242.945,19	1.242.633,01

Valeurs EUR

	Codes	**/2017 - 12/2017	**/2016 - 12/2016
CAPITAUX PROPRES	10/15	1.067.969,00	961.059,67
I. Capital	10	575.000,00	575.000,00
A. Capital souscrit	100	575.000,00	575.000,00
1 Fonds propres, prov. & dettes + d'1an	100		
10 Capital	100		
100000 Capital souscrit	100	575.000,00	575.000,00
B. Capital non appelé	101		
II. Primes d'émission	11	1.418,10	1.418,10
1 Fonds propres, prov. & dettes + d'1an	11		
11 Primes d'émission	11		
110000 Primes d'émission	11	1.418,10	1.418,10
III. Plus-values de réévaluation	12		
IV. Réserves	13	379.273,21	379.273,21
A. Réserve légale	130	57.500,00	57.500,00
1 Fonds propres, prov. & dettes + d'1an	130		
13 Réserves	130		
130000 Réserve légale	130	57.500,00	57.500,00
B. Réserves indisponibles	131	161.773,21	161.773,21
1. Pour actions propres	1310	161.773,21	161.773,21
1 Fonds propres, prov. & dettes + d'1an	1310		
13 Réserves	1310		
131 Réserves indisponibles	1310		
131000 Réserve pour actions propres	1310	161.773,21	161.773,21
2. Autres	1311		
C. Réserves immunisées	132		
D. Réserves disponibles	133	160.000,00	160.000,00
1 Fonds propres, prov. & dettes + d'1an	133		
13 Réserves	133		
133000 Réserves disponibles	133	160.000,00	160.000,00
V. Bénéfice (Perte) reporté(e)	14	112.277,69	5.368,36
1 Fonds propres, prov. & dettes + d'1an	14		
14 Bénéfice reporté(ou Perte reporté)	14		
140000 Bénéfice reporté	14	5.368,36	5.368,36
* 140000 Résultat de la période en cours	14	106.909,33	
VI. Subsidés en capital	15		
VII. Avance aux associés sur répartition de l'actif net	19		
PROVISIONS ET IMPOTS DIFFERES	16		
VIII. A Provisions pour risques et charges	160/5		
1. Pensions et obligations similaires	160		
2. Charges fiscales	161		
3. Grosses réparations et gros entretien	162		
4. Obligations environnementales	163		
5. Autres risques et charges	164/5		
B. Impôts différés	168		

Valeurs EUR

	Codes	**/2017 - 12/2017	**/2016 - 12/2016
DETTES	17/49	174.976,19	281.573,34
IX. Dettes à plus d'un an	17	30.000,00	53.608,68
A. Dettes financières	170/4	30.000,00	53.608,68
1. Emprunts subordonnés	170		23.608,68
1 Fonds propres, prov. & dettes + d'1an	170		
17 Dettes à plus d'un an	170		
170 Emprunts subordonnés	170		
170000 Prêt subordonné Sofinex (150.000)	170		5.764,20
170001 Prêt subordonné sof inex (90.000)	170		11.533,53
170002 Prêt subordonné Novallia	170		6.310,95
2. Emprunts obligataires non subordonnés	171		
3. Dettes de location-financement et assimilées	172		
4. Etablissements de crédit	173		
5. Autres emprunts	174	30.000,00	30.000,00
1 Fonds propres, prov. & dettes + d'1an	174		
17 Dettes à plus d'un an	174		
174 Autres emprunts	174		
174101 Prêt Francis Rosette	174	30.000,00	30.000,00
B. Dettes commerciales	175		
1. Fournisseurs	1750		
2. Effets à payer	1751		
C. Acomptes reçus sur commandes	176		
D. Autres dettes	178/9		
X. Dettes à un an au plus	42/48	134.878,87	219.667,34
A. Dettes à plus d'un an échéant dans l'année	42	37.825,48	44.063,98
4 Créances et dettes à un an au plus	42		
42 Dettes à plus d'1an échéant dans l'ann	42		
420000 Prêt subordonné Sofinex -150000-	42	9.607,00	9.607,00
420002 Prêt subordonné Novallia	42	8.293,62	8.414,60
423337 Prêt subordonné sof inex -90.000€-	42	19.222,57	19.222,57
424300 Prêt Clarilog 70.000€	42	702,29	6.819,81
B. Dettes financières	43		10.377,74
1. Etablissements de crédit	430/8		10.377,74
4 Créances et dettes à un an au plus	430/8		
43 Dettes financières	430/8		
433100 Dette en compte Belfius	430/8		10.377,74
2. Autres emprunts	439		
C. Dettes commerciales	44	2.703,39	22.672,62
1. Fournisseurs	440/4	2.703,39	22.672,62
4 Créances et dettes à un an au plus	440/4		
44 Dettes commerciales	440/4		
440000 Fournisseurs	440/4	2.403,39	22.372,62
444000 Factures à recevoir	440/4	300,00	300,00
2. Effets à payer	441		
D. Acomptes reçus sur commandes	46		
E. Dettes fiscales, salariales et sociales	45	13.000,00	
1. Impôts	450/3	13.000,00	
4 Créances et dettes à un an au plus	450/3		

Valeurs EUR

	Codes	**/2017 - 12/2017	**/2016 - 12/2016
45 Dettes fiscales, salariales et sociales	450/3		
450 Dettes fiscales estimées	450/3		
450000 Impôts belges sur le résultat	450/3	13.000,00	
2. Rémunérations et charges sociales	454/9		
F. Autres dettes	47/48	81.350,00	142.553,00
4 Créances et dettes à un an au plus	47/48		
48 Dettes diverses	47/48		
489100 Compte-courant Sarl Xivvo	47/48	83.350,00	83.350,00
489200 Compte-courant Clarilog France	47/48		59.203,00
489501 Compte-courant JP Rosette	47/48	(2.000,00)	
XI. Comptes de régularisation	492/3	10.097,32	8.297,32
4 Créances et dettes à un an au plus	492/3		
49 Comptes de régul.&comptes d'attente	492/3		
492002 Intérêts courus sur Sofinex 150.000€	492/3	263,23	263,23
492003 Intérêts courus sur Sofinex 90.000€	492/3	461,34	461,34
492004 Intérêts courus sur prêt Francis Rosette	492/3	9.000,00	7.200,00
492005 Intérêts courus sur prêt Clarilog	492/3	372,75	372,75
TOTAL DU PASSIF		1.242.945,19	1.242.633,01

Valeurs EUR

	Codes	**/2017 - 12/2017	**/2016 - 12/2016
I. Ventes et prestations	70/76A	38.400,00	38.300,00
A. Chiffre d'affaires	70	38.400,00	38.300,00
7 Produits	70		
70 Chiffres d'affaires	70		
700600 Prestations intracommunautaires	70	38.400,00	38.300,00
B. Variation des en-cours de fabrication, des produits finis et des commandes en cours d'exécution	71		
C. Production immobilisée	72		
D. Autres produits d'exploitation	74		
E. Produits d'exploitation non récurrents	76A		
II. Coût des ventes et prestations	60/66A	21.513,07	13.806,70
A. Approvisionnements et marchandises	60		
1. Achats	600/8		
2. Variation des stocks (augmentation -, réduction +)	609		
B. Services et biens divers	61	20.645,07	12.938,70
6 Charges	61		
61 Services et biens divers	61		
610 Location, charges & entretien réparations	61		
610000 Loyer siège social Bruxelles	61	1.329,55	1.341,94
610001 Loyers locaux divers	61		211,81
611 Fournitures diverses et énergie	61		
611100 Publication légale	61	639,63	956,33
612 Services ext.-Organismes prestataires	61		
612100 Honoraires expert-comptable	61	1.250,00	
612400 Redevance boursière Euronext	61	6.468,00	6.389,18
613 Assurances-autres que pour le personnel	61		
613950 Assurance de solde restant dû	61		124,44
615 Rétributions de tiers	61		
615200 Honoraires commissaire-réviseur	61	6.478,72	3.540,00
615700 honoraires avocats	61	4.380,00	
616 P.T.T.-Communication	61		
616800 Frais de restaurants	61	99,17	375,00
C. Rémunérations, charges sociales et pensions	62		
D. Amortissements et réductions de valeur sur frais d'établissement, sur immobilisations incorporelles	630		
E. Réductions de valeur sur stocks, sur commandes en cours d'exécution et sur créances	631/4		
F. Provisions pour risques et charges (dotations +, utilisations et reprises -)	635/7		
G. Autres charges d'exploitation	640/8	868,00	868,00
6 Charges	640/8		
64 Autres charges d'exploitation	640/8		
640 Charges fiscales d'exploitation	640/8		
640600 Cotisation sociétaire	640/8	868,00	868,00
H. Charges d'exploitation portées à l'actif au titre de frais de restructuration	649		
I. Charges d'exploitation non récurrentes	66A		
III. Bénéfice (Perte) d'exploitation	9901	16.886,93	24.493,30
IV. Produits financiers	75/76B	113.250,35	907,17
A. Produits financiers récurrents	75	113.250,35	907,17
1. Produits des immobilisations financières	750	90.649,11	850,18
7 Produits	750		
75 Produits financiers	750		
750000 Produits des immobilisations financières	750	90.649,11	850,18
2. Produits des actifs circulants	751	22.601,24	
7 Produits	751		

Valeurs EUR

	Codes	**/2017 - 12/2017	**/2016 - 12/2016
75 Produits financiers	751		
751000 Produits des actifs circulants	751	22.601,24	
3. Autres produits financiers	752/9		56,99
7 Produits	752/9		
75 Produits financiers	752/9		
756000 Produits financiers divers	752/9		56,99
B. Produits financiers non récurrents	76B		
V. Charges financières	65/66B	7.880,18	11.730,47
A. Charges financières récurrentes	65	7.880,18	11.730,47
1. Charges des dettes	650	6.100,49	10.462,34
6 Charges	650		
65 Charges financières	650		
650 Charges des dettes	650		
650000 Intérêts, comm. & frais afférents dettes	650	3.520,82	5.249,04
650002 Intérêts sur prêt Novallia	650	193,19	665,22
650003 Intérêts sur prêt sub. Fonds Particip.	650		7,54
650011 Intérêts sur cr.inv. CBC 25.000€	650		49,18
650340 Int. s/créd. Invest. ING 90.000€	650		286,75
650360 Intérêts sur prêt Sofinex 90.000€	650	1.268,35	2.191,37
650370 Intérêts sur prêt Sofinex 150.000€	650	436,01	1.250,35
650430 Intérêt sur prêt filiale Clarilog 70.000	650	682,12	762,89
2. Réductions de valeur sur actifs circulants autres que ceux visés sub. II.E. (dotations +,	651		
3. Autres charges financières	652/9	1.779,69	1.268,13
6 Charges	652/9		
65 Charges financières	652/9		
654000 Différences de paiement	652/9	0,40	
657000 Frais bancaires	652/9	1.779,29	1.268,13
B. Charges financières non récurrentes	66B		
VI. Bénéfice (Perte) de l'exercice avant impôts	9903	122.257,10	13.670,00
VII. Prélèvements sur les impôts différés	780		
VIII. Transfert aux impôts différés	680		
IX. Impôts sur le résultat	67/77	15.347,77	
A. Impôts	670/3	15.347,77	227,73
6 Charges	670/3		
67 Impôts sur le résultat	670/3		
670 Impôts belges sur résultat d'exercice	670/3		
670000 Impôts ou précomptes dus ou versés	670/3	15.347,77	227,73
B. Régularisations d'impôts et reprises de provisions fiscales	77		227,73
7 Produits	77		
77 Régular. d'impôts & reprises prov. fiscal	77		
771 Impôts belges sur le résultat	77		
771000 Régularisation d'impôts dus ou versés	77		227,73
X. Bénéfice (Perte) de l'exercice	9904	106.909,33	13.670,00
XI. Prélèvements sur les réserves immunisées	789		
XII. Transfert aux réserves immunisées	689		
XIII. Bénéfice (Perte) de l'exercice à affecter	9905	106.909,33	13.670,00

Valeurs EUR

	Codes	**/2017 - 12/2017	**/2016 - 12/2016
A. Bénéfice (Perte) à affecter	9906	112.277,69	15.368,36
1. Bénéfice (Perte) de l'exercice à affecter	(9905)	106.909,33	13.670,00
2. Bénéfice (Perte) reporté(e) de l'exercice précédent	14P	5.368,36	1.698,36
7 Produits	14P		
79 Affectations et prélèvements	14P		
790000 Bénéfice reporté de l'exercice précède	14P		1.698,36
B. Prélèvements sur les capitaux propres	791/2		
1. sur le capital et les primes d'émission	791		
2. sur les réserves	792		
C. Affectations aux capitaux propres	691/2		10.000,00
1. au capital et aux primes d'émission	691		
2. à la réserve légale	6920		
3. aux autres réserves	6921		10.000,00
6 Charges	6921		
69 Affectations et prélèvements	6921		
692 Dotation aux réserves	6921		
692100 Dotation aux autres réserves	6921		10.000,00
D. Bénéfice (Perte) à reporter	(14)	112.277,69	5.368,36
6 Charges	(14)		
69 Affectations et prélèvements	(14)		
693000 Bénéfice à reporter	(14)		5.368,36
E. Intervention d'associés dans la perte	794		
F. Bénéfice à distribuer	694/7		
1. Rémunération du capital	694		
2. Administrateurs ou gérants	695		
3. Employés	696		
4. Autres allocataires	697		
HORS BILAN			